consta no laudo de avaliação, o imóvel possui construções. Referida benfeitoria não consta 

registrado na matrícula imobiliária. Imóvel cadastro Municipal sob nº 8501 e matriculado sob nº 

9.022 no Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Costa Rica/MS. 

AVALIAÇÃO: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), em 24 de abril de 2025. 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 

02) Um Lote de terreno sob nº 17, quadra 02, na Rua Amazonas, nº 812, no Loteamento 

denominado Parque Industrial II, nesta cidade de Costa Rica/MS, com a área de 375,00m², dentro 

dos seguintes limites e confrontações: Norte: medindo 25,00 metros, limitando-se com lote nº 18;

[...]

Imóvel cadastro Municipal sob nº 8502 

e matriculado sob nº 9.023 no Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Costa 

Rica/MS. 

AVALIAÇÃO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), em 24 de abril de 2025. 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

AVALIAÇÃO TOTAL DOS BENS: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em 24 de 

abril de 2025. 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Item 01 e 02) Conforme descrição acima. 

DEPOSITÁRIO: Item 01 e 02) RVK MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA. ME, Rua Amazonas, 

nº 812, Parque Industrial II, Costa Rica/MS. 

ÔNUS: Item 01 e 02) Hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.; Outros eventuais constantes na 

matrícula imobiliária. 

DÉBITOS DE IMPOSTOS E TAXAS: Item 01) Débitos na Prefeitura Municipal no valor R$ 

4.553,40 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos), consultado 

06/11/2025. Item 02) Débitos na Prefeitura Municipal no valor R$ 3.231,58 (três mil, duzentos e 

trinta e um reais e cinquenta e oito centavos), consultado 06/11/2025. 

CONSTAM AÇÕES CÍVEIS DISTRIBUÍDAS EM NOME DO EXECUTADO RVK 

MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA. ME: Ação de Busca e Apreensão em Alienação Fiduciária 

nos autos nº 0800276-58.2023.8.12.0009 (suspenso), em favor de Banco Bradesco S/A., em trâmite 

na 2ª Vara de Costa Rica/MS. 

DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 102.505,26 (cento e dois mil, quinhentos e cinco reais e vinte e 

seis centavos), em 30 de outubro de 2015. 

** Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontram, sem garantia, 

constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes das datas designadas para as 

alienações judiciais eletrônicas.